



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2012

г.Тамбов

№ 859

О внесении изменений в Программу стабилизации и увеличения объемов производства молока в Тамбовской области на 2012 - 2015 годы

Администрация области постановляет:

1. Внести в Программу стабилизации и увеличения объемов производства молока в Тамбовской области на 2012 - 2015 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации области от 12.12.2011 № 1728 (в редакции от 02.07.2012), следующие изменения:

в разделе 3 «Система программных мероприятий»:

абзац второй подпункта 3.3.11 изложить в следующей редакции:

«Кроме того, предоставить из областного бюджета бюджетные ассигнования для увеличения уставного фонда Тамбовского областного государственного унитарного предприятия «Тамбовская управляющая компания» для целей, связанных с реализацией семейных молочных животноводческих ферм на 24, 100 и более голов, созданием центра по выращиванию и разведению крупного рогатого скота молочного направления.»;

в таблице 3 «Меры по стимулированию инвестиционной привлекательности»:

в графе 3 пункта 1 цифры «50,0» заменить цифрами «62,237»;

в графе 3 пункта 3 цифры «23,5» заменить цифрами «25,5»;

в графе 3 пункта 3.1 цифры «6,2» заменить цифрами «7,2»;

в графе 3 пункта 3.2 цифры «17,3» заменить цифрами «18,3»;

в графе 3 пункта 5 цифры «24,0» заменить цифрой «0»;

в графе 1 пункта 15 слова «за период с 01.05.2012 по 31.08.2012» заменить словом «области»;

дополнить пунктом 16 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
16. Бюджетные ассигнования Тамбовскому областному государственному унитарному предприятию «Тамбовская управляющая компания» для увеличения уставного капитала открытого акционерного общества «Тамбовский областной земельный фонд» для целей, связанных с реализацией семейных молочных животноводческих ферм на 24, 100 и более голов	областной бюджет	9,763	0	0	0

в приложении № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы»:
в графе 5 пункта 2.1 цифры «50,0» заменить цифрами «62,237»;
в графе 2 пункта 2.2 слова «за период с 01.05.2012 по 31.08.2012»
заменить словом «области»;
в графе 5 пункта 2.3 цифры «23,5» заменить цифрами «25,5»;
в графе 5 пункта 2.7 цифры «24,0» заменить цифрой «0»;
в графе 9 пункта 2.7 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;
позицию «Задача 3. Реализация проекта по строительству, реконструкции, модернизации и комплектации 4 семейных молочных животноводческих ферм на 100 и более голов в КФХ» дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.7.	Бюджетные ассигнования Тамбовскому областному государственному унитарному предприятию «Тамбовская управляющая компания» для увеличения уставного капитала открытого акционерного общества «Тамбовский областной земельный фонд» для целей, связанных с реализацией семейных молочных животноводческих ферм на 24, 100 и более голов	обл. бюджет	9,763	9,763	0	0	0	2012	реализация ферм	ед.	9	Управление сельского хозяйства области, участники Программы

пункт 3.7 считать пунктом 3.8;

позицию «Задача 2. Увеличение производства молока за счет стабилизации и развития молочного скотоводства в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан в рамках реализации Программы» в приложении №2 к Программе «Основные целевые индикаторы, отражающие степень достижения целей и задач Программы» изложить в следующей редакции:

Задача 2. Увеличение производства молока за счет стабилизации и развития молочного скотоводства в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан в рамках реализации Программы							
Валовое производство молока	тыс. тонн	221,0	225,0	240,0	260,0	270,0	
Создание центра по выращиванию и разведению крупного рогатого скота молочного направления	ед.	0	0	1	0	0	
Обеспечение ЛПХ и КФХ племенным и улучшенным поголовьем	голов	0	0	0	310	500	

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гамбовская жизнь».

Глава администрации
области О.И.Бетин